
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 839

3683

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 2703 ΕΞ2024  
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομά-

δας για τη διενέργεια προγραμματισμένου τα-

κτικού διαχειριστικού ελέγχου στο φορέα 

«ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ)». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο»(Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12, αυτού,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 44425/ΕΞ 2020/01-04-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθορισμός Φορέων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων ελεγχόμενων 
από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 2181).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Έγκριση Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών 
Ελεγκτών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων (ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) «Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μη-
τρώου Εμπειρογνωμόνων (ν.  4151/2013), 3)  Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3684 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 839/07.08.2024

αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελε-
γκτική περίοδο από 01.07.2024 έως 30.06.2025 (από-
φαση της υπ’ αρ. 170ης/05.07.2024 συνεδρίασης της 
Ε.Σ.ΕΛ.).

8. Την υπό στοιχεία 104481 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ 17/07/2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής 
στην Δ.Υ.Ε.Ε. στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
της διενέργειας ενός (1) προγραμματισμένου τακτικού 
διαχειριστικού ελέγχου, κατά την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2024 έως 30.06.2025, στον Φορέα «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους εκατόν επτά ευρώ και πενήντα 
δύο λεπτών (107,52 €), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
Ειδικός Φορέας 1024-204-0312200 και ΑΛΕ 2420404001 
«Έξοδα κίνησης προσωπικού», για τη μετακίνηση των με-
λών της ελεγκτικής ομάδας, καθώς και την υπό στοιχεία 
9905 ΕΞ 2024/19.01.2024 σχετική απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: 66ΒΝΗ-11Ξ).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους χιλίων διακοσίων εξήντα 
ευρώ (1.260,00 €), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, Ει-
δικός Φορέας 1024-204-0312200 και ΑΛΕ 2120207001, 
για την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς 
και την υπό στοιχεία 106029 ΕΞ 2024/19.07.2024 σχετι-
κή απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 6Ζ7ΗΗ-2ΜΔ), 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μαρκίδης Σάββας του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΕ 825590, Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Δ.Υ.Ε.Ε. στην 
έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Θεσσα-
λονίκη), με βαθμό Α’, κλάδου Π.Ε./Δημοσιονομικών, ως 
συντονιστής.

β. Λαγαρίας Γρηγόριος του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 227459, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), με βαθ-
μό Α’, κλάδου Τ.Ε./Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Κάλτσα Μαρία του Μαργαρίτη, με Α.Δ.Τ.: Τ 816100, 
υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), με βαθμό Α’, κλάδου 
Π.Ε./Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί, σε επτά (7) εργάσιμες ημέρες 
στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο, από 01.08.2024 έως 
31.12.2024, με επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου 

και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προσωρινής 
έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα καθώς και να ελεγχθεί η χρηστή διαχείριση του 
προϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 
2023.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι 
φορείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε 
στοιχείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και 
να μεριμνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας 
να είναι διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες 
του ελέγχου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλλη-
λου χώρου για την εργασία των ελεγκτών σύμφω-
να με την παρ.  5 του άρθρου  14 του ν.  3492/2006 
(Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
και ηλεκτρονική μορφή, στην Δ.Υ.Ε.Ε στην έδρα της Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Θεσσαλονίκη), το αργότερο εντός 
μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6, 9, και 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 783/2024), στη σελίδα 3470, στη β’ στήλη, στον 
12ο στοίχο εκ των κάτων διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: "Δικηγορικό Σύλλογο Καλαμάτας", 
στο ορθό: "Δικηγορικό Σύλλογο Λασιθίου". 

   Στην απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 767/2024), στη σελίδα 3413, στη Α’ στήλη, στον 
14ο στοίχο εκ των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: "Δικηγορικό Σύλλογο Καλαμάτας",
στο ορθό: "Δικηγορικό Σύλλογο Νάξου". 

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3685Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 839/07.08.2024

   3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

  Αριθμ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/63021/5719/2174 
Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης Φυσι-

κής Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α 159).
2) Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

3) Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4) Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) - Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.

5) Το άρθρο 24 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6) Το άρθρο 8 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημό-
σιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκο-
πικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 39).

7) Tην υπ’ αρ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» 
(Β’ 5244).

8) Tην υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β’ 5220) 
κοινή υπουργική απόφαση.

9) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ., 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

10) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/17420/1728/18-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1086) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

11) Την υπ’ αρ. 27/28/23-7-2024 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ., που αφορά στην εκλογή 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής, 
Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

12) Το από 23-7-2024 πρακτικό Εκλογής του Ορ-
γάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) σύμφωνα με το 
οποίο από την ηλεκτρονική εκλογική διαδικασία της 
23ης Ιουλίου 2024 μέσω του ειδικού πληροφοριακού 
συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 
της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με 

την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), αναδείχθηκε Κοσμήτο-
ρας της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Εργοθεραπείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, κ. Ευάγγελος Αλμπα-
νίδης, ο οποίος έλαβε 10 ψήφους στους 10 παρόντες 
και εξελέγη.

13) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/60788/3947/17-7-2024 
απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. για τη συγκρότηση 
Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξα-
γωγή της ηλεκτρονικής εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δ.Π.Θ. στις 
23-7-2024.

14) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/61184/ 
5493/2108/19-7-2024 τεκμηριωμένη εισήγηση της Επι-
τροπής Αξιολόγησης προς το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Δ.Π.Θ.

15) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΥΦΜΚΔ/ΤΔΥΚΔ/58859/ 
701/97/10-7-2024 αίτηση υποψηφιότητας για το αξίωμα 
του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής, 
Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δ.Π.Θ. του Καθη-
γητή Ευάγγελου Αλμπανίδη με συνημμένη σε αυτή την 
πρόταση ανάπτυξης εκπαιδευτικών, ερευνητικών και 
λοιπών δραστηριοτήτων της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δ.Π.Θ. και 
των επιμέρους ακαδημαϊκών της μονάδων.

16) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΕΦΑΑΕ/54611/9/20-6-2024 
(ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/54613/4647/1763/20-6-2024) από-
φαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δ.Π.Θ. 
που αφορά στη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Ερ-
γοθεραπείας του Δ.Π.Θ.

17) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΥΦΜΚΔ/ΤΔΥΚΔ/53075/ 
390/42/14-6-2024 (ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΔΙΟΙΚ/53077/4480/ 
1703/14-6-2024) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

18) Τις άμεσες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπη-
ρεσιών και μονάδων του Ιδρύματος.

19) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Την εκλογή και τον ορισμό του Ευάγγελου Αλμπανίδη 
του Πασχάλη με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 370825, Καθηγητή του Τμή-
ματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Εργοθεραπείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής, Αθλητισμού και Εργοθεραπείας του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία από 1-9-2024 
έως 31-8-2027.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3686 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 839/07.08.2024

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ 

Ι

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

    Αριθμ. ΠΡΥΤ/3385 
Εκλογή Προέδρου στο Τμήμα Τουρισμού της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών με θητεία έως 

31.08.2025.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31),

β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138),

γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

ε) του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136),
στ) του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
ζ) του άρθρου 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 

Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: Εφαρμογή του άρ-
θρου 49 του ν. 5094/2024.

3. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.) των εκπροσώπων, των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

4. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

5. Την υπό στοιχεία 3339/09.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 746) 
απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου, με την οποία γίνεται δεκτή η παραίτηση της 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Χριστίνας Μπάνου από τη 
θέση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διε-
θνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και ορίζεται στη θέση 
της η Καθηγήτρια Αικατερίνη Καμπάση.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου και ειδικότερα του άρθρου 7 (Β’ 2630).

7. Την υπό στοιχεία 3540/7.9.2022 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του Ιονίου Πανεπιστημίου (2η συ-
νεδρίαση) περί ορισμού του Επίκουρου Καθηγητή 
Κωνσταντίνου Βόγκλη, ως Προέδρου του Τμήματος Του-
ρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιονίου 
Πανεπιστήμιου, με θητεία έως 31.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ 844).

8. Την υπό στοιχεία 2443/14.06.2024 πράξη του Πρύ-
τανη με την οποία διαπιστώνεται η παραίτηση του Επί-
κουρου Καθηγητή Κωνσταντίνου Βόγκλη από την θέση 
του Προέδρου του Τμήματος Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 624).

9. Την υπό στοιχεία ΠΡΥΤ/2465/17-06-2024 προκήρυξη 
των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου του Τμήμα-
τος Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών με 
θητεία έως 31.08.2025.

10. Το υπό στοιχεία 3307/25.07.2024 πρακτικό της 
Εφορευτικής Επιτροπής που αφορά στην εκλογή του 
Προέδρου του Τμήματος Τουρισμού της Σχολής Οικονο-
μικών Επιστημών βάσει του οποίου η μοναδική υποψή-
φια για τη θέση του Προέδρου, Αναπληρώτρια Καθηγή-
τρια Μαρία Αργυροπούλου συγκέντρωσε την απόλυτη 
πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των εκλεκτόρων,

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας 
Αργυροπούλου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 205816, ως 
Προέδρου του Τμήματος Τουρισμού της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών με θητεία έως 31.08.2025. 

 Κέρκυρα, 30 Ιουλίου 2024 

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008390708240004*


		2024-08-07T18:20:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




